
6515 Anm. til § 23: Marineministeriet. 6516 

Til 17. Da der i Finansaarets Løb er tilgaaet Vaskeriet mindre Arbejde end paa- 
regnet ved Finanslovens Affattelse, nedsættes saavel Driftsudgifter som -indtægter med 
3 000 Kr. for at tilvejebringe Overensstemmelse mellem Budget og Regnskab. 

Til 18. Opført i Henhold til Lov om Statens Tjenestemænd af 31. Marts 1931. 
i ' 

Til 19. Opført i Henhold' tilJLov om Statens Tjenestemænd af 31. Marts 1931. 

Til 20. Opført i Henhold til Lov om Statens Tjenestemænd af 31. Marts 1931. 

- Til 21. Beløbet fordeler sig saaledes: 
a. Til Fornyelse af Nordre Pæl i Hønsebroløbet 2 500 Kr. 
b. Til Istandsættelse af Kadetskolens Varmeanlæg 7 000 홢 
c. Til Opførelse af et Hus for Sortkrudt ved Søartilleriets Laboratorium 6 000 홢 
d. Til Istandsættelse af Taget paa Spanteloftsbygningen 4 200 홢 
e. Til Restaurering af et Sandstensornament paa Bygningen 홢Nyholms 

Vagt" 4 000 홢 
f. Til Indretning af Varmeanlæg m. v. for Torpedobaadskamrene m. fl. * 

Bygninger paa Holmen 20 000 홢 
g. Til Fornyelse af ældre Kedler i Artilleriværkstedet . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12 000 홢 

55 700 Kr. 

ad a. Det opførte Beløb, 2 500 Kr., søges med Finansministeriets Tilslutning til 
Afholdelse af Udgifterne ved Fornyelse af en ved Paasejling af Orlogsskibet 홢Niels Juel" 
knækket Pæl i Hønsebroløbet. 

ad b. Paa Grund af et i afvigte Efteraar indtruffet Sammenbrud af Kadetskolens 
Varmeanlæg har det været nødvendigt uden Opsættelse at lade foretage Installation af 
nye Kedler. Udgiften ved denne Foranstaltning, der i det væsentlige er fuldført, vil 
andrage ca. 7 000 Kr., hvilket Beløb med Finansministeriets Billigelse er opført paa nær- 
værende Tillægsbevillingslovforslag. 

ad c. Ved en den 12. Maj 1931 indtruffen Krudteksplosion er det Rum i Søartilleriets 
Laboratorium, hvor den til Presning af Redningsraketter anvendte Presse var opstillet, - 
blevet ødelagt. Ministeriet har derefter fra Flaadestationen modtaget Forslag om, at der 
홢 da det af Sikkerhedshensyn maatte anses for utilraadeligt at genopstille nævnte Presse 
i samme Rum 홢 opførtes et mindre Hus Øst for Laboratoriet til Anbringelse af ommeldte 
Presse med tilhørende Motor samt 2 mindre Presser m. m. Udgiften ved dette Arbejde, 
som udføres med Finansministeriets Billigelse, vil andrage ca. 6 000 Kr., som er opført 
paa nærværende Tillægsbevillingslovforslag. 

ad d. Spanteloftsbygningens gamle Tegltag, der er 80 m langt, 16 m bredt og 
8 m højt, og som i de senere Aar kun har været nødtørftigt vedligeholdt, har lidt en Del 
Havari paa Grund af Stormvejr og maa 홢 for at undgaa Ødelæggelse af Tømmerkonstruk- 
tion og Bjælkelag 홢 underkastes en gennemgribende Reparation. 홢 Udgiften herved kan 
anslaas til 4 200 Kr. 

Det bemærkes, at Bygningen er fredet. 

ad e. Paa Bygningen 홢Nyholms Vagt", som er fredet i Klasse A, findes anbragt 
et 2% m højt og 3 m langt Sandstensornament, bestaaende af et Skjold med Christian 
VI.s Navnetræk, omgivet af Rigs-Insignierne m. v. Da et Stykke af Ornamentet er faldet 
ned og større Partier stærkt medtaget, har. man set sig nødsaget til at lade det restaurere. 
Udgifterne ved dette Arbejde, der omfatter Udhugning og Nedtagning, delvis Modellering 
og Rekonstruktion i Bremersandsten samt Opsætning og Indmuring, andrager 4 000 Kr. 

ad f. Varmeforsyningen til Torpedobaadskamrene, Torpedomagasinet og Under- 
vandsbaadsdepotbygningen paa Holmen er hidtil foregaaet gennem et Tunnelanlæg, 
hvori Tilgangs- og Returledninger er ført til og fra Søminevæsenets Kedelanlæg. Da 
dette Varmeanlæg 홢 som i øvrigt saavel med Hensyn til Drift som Vedligeholdelse var 
meget uøkonomisk 홢 i Foraaret 1931 er brudt sammen, er der 홢 med Finansministeriets 
Tilslutning 홢 ved Tilbygning til Torpedobaadskamrene indrettet et selvstændigt Varme- 
anlæg m. v. for de paagældende Bygninger. Udgiften herved har andraget 29 500 Kr., 


